CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018 - RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE

COMUNE DI NISCEMI

Titolo

Titolo1

Titolo2

Titolo3

Titolo4

Titolo5

Titolo6

Titolo7

Titolo9

Denominazione

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1)

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (1)

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e

perequativa

Trasferimenti correnti

Entrate extratributarie

Entrate in conto capitale

Entrate da riduzione di attivita finanziarie

Accensione Prestiti

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Entrate per conto terzi e partite di giro

Totale Titoli

Residui Attivi al
01/01/2018 (RS)

Previsioni Definitive

di Competenza (CP)

Previsioni Definitive
di Cassa (CS)

CP 18.008,40
CP 657.033,57
RS 12.297.076,59
CP 9.989.558,00
CS 22.286.634,59
RS 1.634.773,95
CP 2.611.612,00
CS 4.246.385,95
RS 206.140,92
CP 1.485.500,00
CS 1.691.640,92
RS 668.367,14
CP 9.769.000,00
CS 10.437.367,14
RS 0,00
CP 0,00
CS 0,00
RS 0,00
CP 850.000,00
CS 850.000,00
RS 0,00
CP 15.000.000,00
CS 15.000.000,00
RS 2.591.981,39
CP 5.750.000,00
CS 8.341.981,39
RS 17.398.339,99
CP 45.455.670,00
CS 62.854.009,99

Riscossioni in
c/Residui (RR)

Riscossioni in

c/Competenza (RC)

Totale Riscossioni

(TR=RR+RC)

RR 5.182.404,68
RC 5.544.149,03
TR 10.726.553,71
RR 1.241.551,33
RC 1.769.564,31
TR 3.011.115,64
RR 108.167,87
RC 696.301,94
TR 804.469,81
RR 0,00
RC 1.719.697,87
TR 1.719.697,87
RR 0,00
RC 0,00
TR 0,00
RR 0,00
RC 0,00
TR 0,00
RR 0,00
RC 9.717.389,54
TR 9.717.389,54
RR 634.721,83
RC 3.659.096,88
TR 4.293.818,71
RR 7.166.845,71
RC 23.106.199,57
TR 30.273.045,28

Riaccertamento
Residui (R) (3)

Accertamenti (A) (4)

Maggiori o Minori

Entrate di Cassa =TR-CS

R
A
CS

-2,59
9.310.855,13
-11.560.080,88

-6.293,41
2.425.895,97
-1.235.270,31

-122,88
964.718,50
-887.171,11
0,00
2.073.862,93
-8.717.669,27
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
-850.000,00
0,00
9.717.389,54
-5.282.610,46
-217.130,39
4.043.777,57
-4.048.162,68
-223.549,27
28.536.499,64
-32.580.964,71

Economie di

Entrate di Competenza

CP

CP

CP

CP

CP

CP

CP

CP

CP

=A-CP (5)

-678.702,87

-185.716,03

-520.781,50

-7.695.137,07

0,00

-850.000,00

-5.282.610,46

-1.706.222,43

-16.919.170,36

Residui Attivi da

Esercizi Precedenti

(EP=RS-RR+R)

Residui Attivi da

Esercizio di Competenza

(EC=A-RC)

Totale Residui Attivi
da Riportare (TR=EP+EC)

EP
EC
TR

EP
EC
TR

EP
EC
TR

EP
EC
TR

EP
EC
TR

EP
EC
TR

EP
EC
TR

EP
EC
TR
EP
EC
TR

7.114.669,32
3.766.706,10
10.881.375,42

386.929,21
656.331,66
1.043.260,87|

97.850,17
268.416,56
366.266,73

668.367,14
354.165,06
1.022.532,20
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.740.129,17
384.680,69
2.124.809,86
10.007.945,01
5.430.300,07
15.438.245,08
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CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018 - RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE

Titolo . .
Denominazione

Totale Generale delle Entrate

Residui Attivi al
01/01/2018 (RS)

Riscossioni in
c/Residui (RR)

Previsioni Definitive Riscossioni in

di Competenza (CP) c/Competenza (RC)

Residui Attivi da
Esercizi Precedenti
(EP=RS-RR+R)

Riaccertamento
Residui (R) (3)

Residui Attivi da
Entrate di Competenza | Esercizio di Competenza

Economie di
Accertamenti (A) (4)

=A-CP (5) (EC=A-RC)
Previsioni Definitive Totale Riscossioni Maggiori o Minori Totale Residui Attivi
di Cassa (CS) (TR=RR+RC) Entrate di Cassa =TR-CS da Riportare (TR=EP+EC)
RS 17.398.339,99| RR 7.166.845,71 R -223.549,27 EP 10.007.945,01
CP 46.130.711,97| RC 23.106.199,57, A 28.536.499,64 CP -16.919.170,36| EC 5.430.300,07
CS 62.854.009,99 TR 30.273.045,28 CS -32.580.964,71 TR 15.438.245,08

1)
2)
3)

4)

5)

Indicare I'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio dell'anno precedente (spesa).

Indicare I'importo definitivo dell'utilizzo del risultato di amministrazione.

Indicare I'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende I'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, I'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati
secondo le modalita previste dal principio applicato della contabilita finanziaria 9.2).
La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. in anni precedenti & stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato
assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento).

Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".
Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e

reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.

Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".
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