

COMUNE DI NISCEMI
CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018 - RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE

Titolo	Denominazione	Residui Attivi al 01/01/2018 (RS)		Riscossioni in c/Residui (RR)		Riaccertamento Residui (R) (3)				Residui Attivi da Esercizi Precedenti (EP=RS-RR+R)	
		Previsioni Definitive di Competenza (CP)		Riscossioni in c/Competenza (RC)		Accertamenti (A) (4)		Economie di Entrate di Competenza =A-CP (5)		Residui Attivi da Esercizio di Competenza (EC=A-RC)	
		Previsioni Definitive di Cassa (CS)		Totale Riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o Minori Entrate di Cassa =TR-CS				Totale Residui Attivi da Riportare (TR=EP+EC)	
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1)	CP	18.008,40								
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (1)	CP	657.033,57								
Titolo1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	RS	12.297.076,59	RR	5.182.404,68	R	-2,59	CP	-678.702,87	EP	7.114.669,32
		CP	9.989.558,00	RC	5.544.149,03	A	9.310.855,13			EC	3.766.706,10
		CS	22.286.634,59	TR	10.726.553,71	CS	-11.560.080,88			TR	10.881.375,42
Titolo2	Trasferimenti correnti	RS	1.634.773,95	RR	1.241.551,33	R	-6.293,41	CP	-185.716,03	EP	386.929,21
		CP	2.611.612,00	RC	1.769.564,31	A	2.425.895,97			EC	656.331,66
		CS	4.246.385,95	TR	3.011.115,64	CS	-1.235.270,31			TR	1.043.260,87
Titolo3	Entrate extratributarie	RS	206.140,92	RR	108.167,87	R	-122,88	CP	-520.781,50	EP	97.850,17
		CP	1.485.500,00	RC	696.301,94	A	964.718,50			EC	268.416,56
		CS	1.691.640,92	TR	804.469,81	CS	-887.171,11			TR	366.266,73
Titolo4	Entrate in conto capitale	RS	668.367,14	RR	0,00	R	0,00	CP	-7.695.137,07	EP	668.367,14
		CP	9.769.000,00	RC	1.719.697,87	A	2.073.862,93			EC	354.165,06
		CS	10.437.367,14	TR	1.719.697,87	CS	-8.717.669,27			TR	1.022.532,20
Titolo5	Entrate da riduzione di attività finanziarie	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
Titolo6	Accensione Prestiti	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	-850.000,00	EP	0,00
		CP	850.000,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00
		CS	850.000,00	TR	0,00	CS	-850.000,00			TR	0,00
Titolo7	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	-5.282.610,46	EP	0,00
		CP	15.000.000,00	RC	9.717.389,54	A	9.717.389,54			EC	0,00
		CS	15.000.000,00	TR	9.717.389,54	CS	-5.282.610,46			TR	0,00
Titolo9	Entrate per conto terzi e partite di giro	RS	2.591.981,39	RR	634.721,83	R	-217.130,39	CP	-1.706.222,43	EP	1.740.129,17
		CP	5.750.000,00	RC	3.659.096,88	A	4.043.777,57			EC	384.680,69
		CS	8.341.981,39	TR	4.293.818,71	CS	-4.048.162,68			TR	2.124.809,86
Totale Titoli		RS	17.398.339,99	RR	7.166.845,71	R	-223.549,27	CP	-16.919.170,36	EP	10.007.945,01
		CP	45.455.670,00	RC	23.106.199,57	A	28.536.499,64			EC	5.430.300,07
		CS	62.854.009,99	TR	30.273.045,28	CS	-32.580.964,71			TR	15.438.245,08

COMUNE DI NISCEMI
CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018 - RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE

Titolo	Denominazione	Residui Attivi al 01/01/2018 (RS)	Riscossioni in c/Residui (RR)	Riacertamento Residui (R) (3)		Residui Attivi da Esercizi Precedenti (EP=RS-RR+R)
		Previsioni Definitive di Competenza (CP)	Riscossioni in c/Competenza (RC)	Accertamenti (A) (4)	Economie di Entrate di Competenza =A-CP (5)	Residui Attivi da Esercizio di Competenza (EC=A-RC)
		Previsioni Definitive di Cassa (CS)	Totali Riscossioni (TR=RR+RC)	Maggiori o Minori Entrate di Cassa =TR-CS		Totali Residui Attivi da Riportare (TR=EP+EC)
Totale Generale delle Entrate		RS 17.398.339,99 CP 46.130.711,97 CS 62.854.009,99	RR 7.166.845,71 RC 23.106.199,57 TR 30.273.045,28	R -223.549,27 A 28.536.499,64 CS -32.580.964,71	CP -16.919.170,36	EP 10.007.945,01 EC 5.430.300,07 TR 15.438.245,08

- 1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio dell'anno precedente (spesa).
- 2) Indicare l'importo definitivo dell'utilizzo del risultato di amministrazione.
- 3) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riacertamento dei residui (comprende l'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, l'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati secondo le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 9.2).
 La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. in anni precedenti è stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riacertamento dei residui attivi in aumento).
 Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".
- 4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riacertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.
- 5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".